Não lom nenhuma clausula especial para segurança do mosteiro, que diflira 
das estabelecidas nas doações de igual especie no secuto precedente; mas tize-
ram-se duas cartas iyuae-s uma para o doador, outra para o mosteiro (não div i 
didas por A B Cl, e t'oi um tabelliáo publico, de Torres Novas, que as escreveu e 
autlienticou appondo-llies o seu signal. Não se fala em tesiemuiilias, e a data é s6 
do auno: era 1311, íibid-)-

1374. Ao mesmo. 
Também não tem nenhuma clausula especial. 
«Nouerint uniuersi presen tem cartam inspecluri quod cfro Dominicus iuliani 

dictus quinqué tollos vicinus de Beyia et lamclliarius Alcobacii', in uita et salulc 
mea et de beneplácito meo do et concedo et mando ad monasterium Alcobacie 
tolam terciam mcam de quanto habere habucro ad morleni ineain pro anima moa 
in remissione pcccalorum meorum, extracta'iode tíatima maura mea quod ego fa
dam de ea quiequid placuerit mee libere uoluutati. Et si forte aliquis uenerit qui 
coatra hoc factum meuin uenire pr chumps sent, quiintum quesicrit lanlum predicto 
monasterio in duplum oomponat et dornino terre uíiud tantum, tacto meo nicldo-
minus in suo robore perdurante. In cuius rei testimonium prescntem cartam pre
dicto monasterio do, lactam per mamim Martini dominici publici Tabellionis de 
Begia. Et ego Martinus dominici publicus Tabellio dc Ucg'vd adhibitus et rogatus u 
supradicto Dominic» iuliani hiis inlerfui et banc cartam imnm propria con-
scripsi ct in ea hoc sjgnum meum apposui in testimonium Imius'rei. iaela carta 
in uegia x x i n i . " die. Januarii. Era. M.4 C C C * duodécima. Qui présenles fuerunt. 
ffemandus petri alfageme. Petrua pclagii cumqueyro. Martinus mellado. Stephanus 
romani, et loliaunes petri et Petrus iohannis çapalarii.. (ibid.). 

1279. Ao mesmo. 
«Petrus Pelagil quomdam Eycham Illustris domni A. bone memorie Regis 

Port, el Algarbii», c sua mulher «domna Maria" dão ao abbade e convento d 'Al-
cobaça «tolum nostrum hcrdamentuin quod habemus inter riuum qui dicitur dc 
Cabruncas et Hanam et inter berdamentum de fralribus dc Polumbari et serram 
quo uocatur de ranha et de Agardin, termino Leyrcn. quod herdamentum uoeatur 
dc Valle de Caballario— Et ut ipse domnus Abbas ct Conuentus successionem 
de dicto herdamento post mortem nostram liberius habere possinl, ex nunc tradi-
imiB e i sdem— predictum herdamentum. et tain possessionem quam proprietatcm 
Iraiislisrimus in eosdem. Vero etiatn conlitemus sme recognoscimus quod nos te-
nemus et possidemus de manibus dictorum Abbatis el Conuentus predtctum her
damentum in uita nostra tantum, ct debemus inde dare diclis doumo Abbati et 
Conuenlui annuatim videlicet primo die Septembris vnum quartarium de tritico de 
renda predict! hcrdamenti, et hoc facimus pro multo bono quod de il l is accepi-
mus. ct nos debemus sicut superius dictum est in uita noslra dictum hcrdamen- • 
turn teñera Et nos non possimus iílud lotam ncc in parte impignorare nee am-
placare nec uendere nec in aliquo modo alienare, sed post mortem nostrorum 
amborum libere at sine ulla contradicione dictum herdamentum cum suis meliora-
tionibus predicto domno Abbati et Cotiuentui et dicto Monasterio in perpetuum 
reraaneat. Et ut hec nostra donatio a nobis uel ab alio nullalenus infringalur et 
maius robur obtineat lirmatatis (sic) feci mus tied diclis domno Abbati et Conuen
lu i et Monasterio hoc inslrumenlum per manum Egidii pelagii publici Tabellionis 
Levren. Et etiam facimus nos familiarios de dicto Monastcríoi). Foi feito em Leir ia . 
a â de dezembro da era de 1317, estando presentes cinco pessoas, duas das quaes 
eram clérigos (ibid., caixa 86), 

1282- Ao mesmo. 
«Nouerint vniucrsi presenlem cartam inspecluri. Quod Ego Suerius iohannis 

miles ct vxor mea vrrftca petri vicini de Leyrena attendentes multa bona que no
bis et progenitoribus nostris facta fuerunt a' monasterio Alcubacie, consideranles 
iiicliilominua orationes multíplices el preces que ibi pro Christi iidclibus et spetia-
liler pro benefactoribus tiuut i n monasterio supradicto. facimus nostra salute et de 
nostra libera uoluntatc donadonem ínter uiuos Fteligiosis viris domno Slepliano 

12 * 
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exclusivamente, na epocha de que nos occupamos, á sciencia d'aquella le-

abbati Alcubacie et Conuentui monasterii ciusdem de nostro Casali cum omnilius 
suis berdamentis quod liabemus in termino Portumolarum in loco qui dicilur An-
dayom (?). ct ex nunc predielum cásale cum suis h m l a m e n ü s cum ingressibus et 
egressibus, iuribus et pertinenciis suis a nostra possessionc ct nostro dominio au-
feriraus et in possessionem et jus seu dominium predictorum Abbatis et Conuen-
tus et dicti monasterii transferimus, et eorurn nomine Religiosos viros domnmíi 
Benedictum celerarium et donnum (sic) iTernandum gunsalui uestiarium predict! 
monasterii ducimus in corporalem possessionem omnium predictorum. Coníitemur 
nichilominus ac etiam concedimus cjuod si de cetero predictum cásale cnm suis 
berdamentis tenuerimus, seu fructus inde perceperimus boc erit de gratia special! 
ab eodem monasterio nobis facta, et nullum jus propter hoc in possessione uel 
proprietate nobis accrescat, nec dicto monasterio inde aliquod preiudicium parelur. 
Promitimus etiam pro nobis et nostris successoribus bona tide quod nunquam 
uerbo nec facto per nos seu per alium Contra nostram donacionem prehabitam 
ueniamus. Si uero nos seu aliqui tam de nostris propinquis quam de extrañéis 
contra lianc donacionem uenire uoluerimus uel earn in aliquo perturbare, non sit 
nobis licitum sed quantum quilibet inquisierit tantum uobis in duplum componat, 
et insuper dei et nostram maledicionem babeal in eternum et a fidelium commu-
nione et bonorum spiritualium ct temporalium predicti monasterii separetur. Do-
nacionc nichilominus in suo robore p'erpetuo duralura. Vt autem bee nostra dona
do plenum et irreuocabile robur obtineat lirmitatis presenlem cartam lieri lecimus 
per manum Michaclis iohannis publici Tabellionis Leyrene, et earn prediclis cela-
rario et vestiario Alcubacie loco dicti monasterii duximus concedendam. Ego uero 
predicto (sic) Tabellio rogatus a prediclis Suerio iohannis ct uxore sua huic do-
nacioni de prediclis confecte préseos fui, el inde banc cartam propriis manibus 
scripsi et signum meum quod tale (logar do signal) est eidem apposui in teslimo-
nium premissorum. Actum Leyre xxn. die Aprilis. Era. M.accc.a et xx.a presentibus 
ad bee etiam adibitis et rogatis. lohanne pelri dicto barqucyro. Dominico petri 
dido olhicouo. Egidio domirnci prcsbytero. Martino pelagii de castello. Stephano 
iohannis de castello. Laurencio dominici alcobacensi. Marlino dicto crispo, testes, 
testes, testes» (ibid.). A 27 do mesmo mez deram posse, por procurador, ao mos
teiro, lavrando o termo um tabellião de Porto de Mós (ibid.).